

SESIÓN EXTRAORDINARIA CUADRAGÉSIMA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ **VIERNES 18 DE ENERO DE 2019**

En Santa Cruz, a 18 días del mes de enero de 2019, procede a reunirse el Concejo Municipal de Santa Cruz, constituido en su Sesión Extraordinaria Cuadragésima, preside el Sr. Presidente Sr. Gustavo William Arévalo Cornejo. Presente los Sres. y Sras. Concejales Sra. Irma Greene Quezada Sr. Luis Piña Gómez, Sra. Rossana González Vargas, Sr. Luis Mella Cárvajal, Sr. Carlos Cisterna Pavez, Sr. Roberto Rojas Acosta. Actúa como Secretaria Municipal Subrogante Srta. Adriana Araya González. Presente en sala el Sr. Gonzalo Gálvez, Administrador Municipal.

1.- TABLA

Acuerdo de Concejo para autorizar Al Sr. Alcalde viaje a Ecuador.

2.- DESARROLLO DE LA SESIÓN:

Siendo las 19:10 el Sr. Presidente Gustavo William Arévalo Cornejo abre la sesión.

3.- LECTURA DEL ACTA ANTERIOR

No hay

4.- CORRESPONDENCIA

No hay

5.- ANÁLISIS DE LA CORRESPONDENCIA:

No hav

6-INFORME DEL SR. PRESIDENTE

No hay

7.-TEMAS DE TABLA

Acuerdo de Concejo para autorizar Al Sr. Alcalde viaje a Ecuador.

El Sr. Alcalde comenta acerca de la invitación que recibió de parte de la Asociación de Municipalidades, para participar en proyecto de Gestión de Riesgos en Ecuador, junto con otros expertos del país. Además La Srta. Adriana Araya, Secretaria Municipal Subrogante, da lectura al artículo 79, letra II, de la ley 18.695 donde se indica la necesidad de contar con un acuerdo de Concejo para la salida del Sr. Alcalde del territorio nacional.

El Concejo Municipal acuerda autorizar la participación del Alcalde Sr. Gustavo William Arévalo Cornejo, en el proyecto denominado "La Gestión de Riesgos en la Planificación del Desarrollo y Ordenamiento Territorial" el que contempla la visita del Sr. Alcalde a Ecuador, por 5 días, entre los días 20 y 25 de enero de 2019. El Concejo Municipal se pronuncia de la siguiente forma:

Sr. William Arévalo : Aprueba Sra. Irma Green : Aprueba Sr. Luis Piña : Aprueba Sra. Rossana González : Aprueba Sr. Luis Mella : Aprueba Sr. Carlos Cisterna : Aprueba Sr. Roberto Rojas : Aprueba

(Certificado N° 456)

8.-El Sr. Presidente procede a cerrar la sesión siendo las 19:37 horas

Se deja constancia que el desarrollo integro con todas las observaciones, opiniones y sugerencias de los Sres. y Sras. Concejales y el Sr. Presidente, de la presente Sesión, queda registrada en formato electrónico de audio.

SECRETARABRIANA ARAYA GONZÁLEZ retaria Mylnicipal (S)

SANTA CRUZ, 18 de enero de 2019.

SESIÓN EXTRAORDINARIA CUADRAGESIMA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ ONCEJO MUNICIPAL DE SANTA VIERNES 18 DE ENERO DE 2019

	·	